
 
 
 
Spolek 
Spolek Šalamoun 
IČO 638 37 714 
U Mlýna 2232/23 
141 00  Praha 4 
 
doručovací adresa: 
Novákových 25/857 
180 00  Praha 8 
 
e-mail: 
spoleksalamoun@spoleksalamoun.com 
 
datová schránka: 
g4kvibk 
 

Nám. 14. října 2188/9 
150 00  Praha - Smíchov 
tel.: 257 111 611 
podatelna@msz.pha.justice.cz 
datová schránka: ijeabe3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praha, 25. října 2024 
SIN 68/2024 – 27 

 
Poskytnutí požadované informace podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
Dne 16. října 2024 bylo zdejšímu státnímu zastupitelství jako povinnému subjektu 
prostřednictvím datové zprávy odeslané z datové schránky evidované na právnickou 
osobu Spolek Šalamoun, se sídlem U Mlýna 2232/23, 141 00  Praha 4, doručeno 
podání označené: „Žádost o poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu 
k informacím“, (doslovná citace). 

Neboť doručené podání splňuje formální znaky, a též po obsahové stránce tomu 
ničeho nebrání, bylo nutné zabývat se jím jako žádostí o poskytnutí informací 
dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“).  

Z žádosti o informace vyplývá, že požadujete informaci: 
- počet vykonaných dohledů nad postupem státního zástupce nižšího státního 

zastupitelství v jednotlivých letech 2020 až 2024, 
- počet vykonaných dohledu, které byly shledány za důvodné, 
- počet vykonaných dohledu, kterým nebyly shledány za důvodné. 

 
Neboť poskytnutí požadované informace ničeho nebrání, dovoluji si Vám požadované 
informace v soulad s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu 
k informacím poskytnout formou samostatné přílohy. 
 
V rámci vysvětlení poskytnutých informaci si dovoluji doplnit, že dohledy, kterým bylo 
vyhověno z části, jsou zahrnuty v počtu vykonaných dohledů, jež byly shledány 
za důvodné. Údaje za rok 2024 jsou uvedeny k datu 25. října 2024. 
 

mailto:spoleksalamoun@spoleksalamoun.com


2 
 

Rok 2020 
Počet vykonaných dohledu 440. 
Počet vykonaných dohledu, které byly shledány za důvodné, 80. 
Počet vykonaných dohledu, kterým nebyly shledány za důvodné, 360. 
 
Rok 2021 
Počet vykonaných dohledu 459. 
Počet vykonaných dohledu, které byly shledány za důvodné, 74. 
Počet vykonaných dohledu, kterým nebyly shledány za důvodné, 385. 
 
Rok 2022 
Počet vykonaných dohledu 427. 
Počet vykonaných dohledu, které byly shledány za důvodné, 52. 
Počet vykonaných dohledu, kterým nebyly shledány za důvodné, 375. 
 
Rok 2023 
Počet vykonaných dohledu 393. 
Počet vykonaných dohledu, které byly shledány za důvodné, 50. 
Počet vykonaných dohledu, kterým nebyly shledány za důvodné, 343. 
 
Část roku 2024 
Počet vykonaných dohledu 297. 
Počet vykonaných dohledu, které byly shledány za důvodné, 49 
Počet vykonaných dohledu, kterým nebyly shledány za důvodné, 248. 
 
Tímto považuji Vaši žádost o informace za bezezbytku vyřízenou. 
 

Mgr. Martin Erazím v.r. 
                                                                         městský státní zástupce v Praze 

 
 
 

Za správnost: Jehličková V. 


		2024-10-29T12:40:53+0100
	Valerie Jehličková


	



